enim satur *Venus* vers. 1, 2 et 4.

109 *Οἱ μοι! τί λέξεις;* Sic *Phædra* suam nutri-
 cem alloquitur, vers. 353, et apud *Med.* *Jaso* mu-
 lieribus respondet vers. 1310.

110 *Ὡς οὐκέτ' ὄντος.* Sic *Ibid.* vers. 1311 cho-
 rus *Jasonem* de cæde filiorum suorum edocet:

Ὡς οὐκέτ' ὄντων πῶν τέκνων φρόντιζε δῆ.
Cogita igitur tanquam de mortuis liberis tuis.

111 *Ὡ δεινὰ λέξασ',* etc. Sic *Phædra* nutricem
 suam increpat vers. 498 et 499.

113 *Τὸ ἀθάνατον.* *Reg. τὸν ἀθάνατον. Fieri non*
potest, ut qui est immortalis, moriatur.

METRICA VERSIO.

E porta anhelii: quid rei? An quod nuntius
 Venit cohortis hostium irrepentium?
Chor. Nocturna turba cum tumultu confluit:
 Exercitum totam per urbem conspicio
 In nocte opaca plurima armatum face
 Et ense multo. *Deip.* Nescio quis etiam pede
 Contendit ad nos turbido, forte ut novi
 Quid nuntiet nobis: juvat resciscere
 Ecquid novarum nuntius rerum advenit.
Chor. Pudica o Virgo, casta, veneranda, ah, ah, ah!
 Crebro quidem tu casta magni nominis
 Has inter omnes dicta, quas suo e sinu
 Produxit olim terra, quæque hanc incolunt
 Hoc intuentes candidum solis jubar:
 Nunc jam misera, beata quæ fueras prius.
Deip. Quid ista trepidatio subita? Num quod sua

B Manu parat me aliquis scelesti tollere?
Chor. Non id quidem, verum tuus quod Filius
 Misere a scelestis tollitur. *Deip.* Vah! quidnam ais?
 Ut perdidisti me, mulier! *Chor.* Ego jam quasi
 Non amplius Nato manente prospicio tibi.
Deip. O non ferenda proferens, non impudens
 Os continebis, indecensque desines
 Efferre dicium? Namque eum qui semper est,
 Quonam ore dicis esse jam non amplius?
 Bona verba, quæso, et si tibi est usus datus
 Aliquis loquendi, loquere sicut te decet,
 Nec indecora voce debonesta Deum.
 E stirpe germen aurea hoc cedit mihi:
 Novumque id esset, ut manu mortalium
 Effunderetur sic Dei sanguis; mori
 Qui possit autem, cui mori nunquam datur?

Ἐπικτον αὐτόν, οἶδα δ' ὡς ἐγεννάμην.

120 *Chor.* Ὁ τλήμων, οὐκ οἶσθ' οἱ κακῶν ἐλήλυθας,

Καὶ τοῦσδε κινεῖς κάναμοχλεύεις λόγους.

Ἡοῦς φανεῖσης, Υἱέως γ' ἔθει μόνον·

Ὡς πάννυχον κρίνουσιν οἱ μαιφόνου.

Καὶ τοὶ δέδορα· ἐνθάδε τῶν Παιδῶς τινα

125 Σταίχοντ' ὀπαδῶν, πνεῦμά τ' ἡρεθισμένον,

Σπουδῇ πρὸς ἡμᾶς τόνδ' ἰθύνοντα δρόμον,

Δείκνυσι δ' ὡς τι καινὸν ἀγγέλλει παρών.

Θεοτό. Τί δή ποτ' ἄρα σημάδι νέον θέλει;

Chor. Ἴδω, τί λέγει πνευστιῶν οὗτος θέλει.

130 Ἄγγ. Ὅττοτοί!

Καλλίστα, πότνα, σεμνοτάτα Μαρία,

Ipsum genui, novi autem quomodo genuerim.

120 *Chor.* O infelix, nescis quo malorum veneris,